Quid est malum? Corruptio boni. Quid est mors? Absentia vitæ. Est enim vita carnis anima, vita animæ Dominus. Despiciat Deus, si quis exsultet in malis alterius, nam posuit Deus ordinem ut terra serviret corpori, corpus animæ, anima menti, mens

Deo. Veteris Testamenti sunt libri quinquaginta quinque, Novi autem viginti septem. Est avis quædam in Indiæ partibus, prope solis ortum, viginti alas habens, cujus voce audita omnes somno et sopore sopiuntur; cujus vox per mille passus auditur: hujus avis magnæ vocabulum est Goballus. Est enim lapis in mari Oceano tam miri decoris, qui aliquoties apparet, aliquoties vero arenis præoperitur. Hæc autem avis, cum aviculam genuit nimis pulchram ac sonoram, videns lapidem in mari sereno die radiantem, illius desiderio rapitur, et volat ut capiat eum; quæ dum adhuc alas extendit, lapis arenis legitur. Est autem cetus in mari magnus valde, qui cum viderit Goballum ad lapidem volantem, statim occurrit ad nidum hujus, et aviculas auferens devorat: et veniens Goballus in æstu nimis recurrit ad nidum, quoddam solatium sui laboris putans reperiturum: et inveniens nidum vacuum, septies clamat, ita ut non solum ingentes lacrymas fundat, sed et omnes qui eam audiunt se a lacrymis cohibere non possint. B Tunc seipsum in profundum mergit, et moritur. Et tu homo Goballus habens naturam decoram nimis, quæ generat sapientiam venustam. Lapis autem in mari, amor divitiarum est, quæ seducit hominem: et relicta sapientia, volat ad divitias congregandas; cetus autem in mari stultitia est, qui aufert sapientiam simul cum divitiis. Stultitia nascitur, et homo perdit sapientiam, perdit divitias, et infelici rapitur morte. Unde Gellidius ait: Melior est sapientia auro, et consilium pretiosius argento, et præclarior omni lapide pretioso: at disciplina præ eminentior omni vestitu gemmato. Sapientia, quæ de fontis aurei liquidissima vena prorumpit, gemmis omnibus, variisque margaritarum generibus, et cunctis pretiosior invenitur gazis, quæ suos sectatores ad aulam cælestis paradisi deducit. Melius est una hora vivere cum sapientibus, quam viuum bibere cum insipientibus.

Tres principales mansiones constituit Deus: cœlum, et terram, et infernum: et in illis tribus tres principales res. In cœlo constituit pacem et æternitatem; in terra autem constituit fidem et penitentiam, et remissionem peccatorum; in inferno constituit timorem et æternam poenam, et nullam remissionem. De terra autem, quæ in medio posita est, replebitur cœlum et infernus. Tria remedia sunt: baptismus, penitentia, martyrium. Melior est in malefactis humilis confusio, quam in bonis superba gloriatio. Fides intellectum aperit, infidelitas claudit. Sicut stellæ cœli non extinguuntur, sic fidei adhærentes firmamento sanctæ Scripturæ non obscurat mundana iniquitas.